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List otwarty do mediów w sprawie
bezpiecznych szczepień 

Szanowni Państwo 

Prawie wszyscy przywykliśmy do tego, że szczepienia niosą za sobą wiele korzyści. Żyjąc w tym 
przeświadczeniu, rodzice bezkrytycznie szczepią swoje dzieci, a pacjenci decyzje o płatnych szczepieniach 
przeciwko grypie i innym chorobom często uzależniają jedynie od możliwości finansowych. Rzadko można 
otrzymać informację  dotyczącą wpływu  zmasowanych szczepień w wieku niemowlęcym oraz toksycznych 
dodatków do szczepionek na układ nerwowy i odpornościowy dzieci i dorosłych. Niewątpliwym jest, że 
większość lekarzy zaleca szczepienia w dobrej wierze, jednocześnie nie będąc świadomym ich 
potencjalnych zagrożeń. Przy obecnym braku informacji nikt z zainteresowanych: rodzic, pacjent, lekarz czy 
polityk nie jest w stanie podjąć w pełni świadomej i odpowiedzialnej decyzji.  

O prawdziwych i domniemanych zaletach szczepionek wiemy wiele, o zagrożeniach prawie nic. Mało znany 
jest fakt, że skrajnie niebezpieczne szczepionki zawierające thimerosal (wagowo ok. 49% rtęci [Hg]) 
podawane są polskim dzieciom w ramach szczepień obowiązkowych i dobrowolnych. „Rtęć powoduje 
zaburzenia rozwojowe u dzieci, choroby neurodegeneracyjne u dorosłych (Parkinsona i Alzheimera)1”.
Sytuację dramatycznie pogarsza przestarzały i niebezpieczny kalendarz szczepień polskich dzieci.             
„W drugim miesiącu życia polskie niemowlę może otrzymać jednorazowo 50 μg Hg (…). Dla 4 kg 
niemowlęcia będzie to dawka Hg 125 razy większa niż uznana za bezpieczną dla dorosłej osoby”. „Polskie 
niemowlęta w pierwszych 18 miesiącach życia otrzymują 16 obowiązkowych szczepień przeciw 10 
chorobom. (…) do 18 miesiąca dziecko może otrzymać 225 μg Hg.” 

Jednym z efektów stosowania thimerosalu w Polsce jest 20 krotnie zwiększona zachorowalność na autyzm 
„(…) kraje skandynawskie, które stosują pierwsze szczepienia dopiero po 3 miesiącu życia i dawno 
wyeliminowały thimerosal, mają znacznie niższy odsetek dzieci z autyzmem (1:3000), niż kraje, które 
szczepią swe noworodki i nadal stosują thimerosal (USA, Polska), gdzie na autyzm cierpi obecnie 1 na 150 
dzieci.(…) Najbardziej niepokojącym zjawiskiem jest obserwowany prawie na całym świecie 
kilkunastokrotny wzrost zachorowań na choroby psychoneurologiczne (autyzm, ADHD, upośledzenie 
umysłowe, padaczka i inne) w ciągu ostatnich dwóch dziesięcioleci.” 

Zastosowanie thimesoralu i innych niebezpiecznych dodatków takich jak skwalen w szczepionkach
przeciwko grypie A/H1N1 może, przy masowej skali szczepień wywołać prawdziwą pandemię… chorób 
neurologicznych, chorób immunologicznych upośledzających część kolejnego pokolenia a w skrajnych 
przypadkach prowadzić nawet do śmierci.  

W załączonych materiałach chcieliśmy w możliwie zwięzły i rzeczowy sposób wprowadzić Państwa w 
tematykę bezpiecznych szczepień. Prosimy o zapoznanie się z zamieszczonym na płycie DVD  
15 minutowym wywiadem z prof. dr hab. Marią Dorotą Majewską, szanowanym na świecie neurobiologiem, 
konsultantem Ministerstwa Zdrowia ds. szczepionek oraz listem Pani Profesor do Zarządu Polskiego 
Towarzystwa Wakcynologii, Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego i do Zarządu 
Stowarzyszenia Higieny Lecznictwa. Jeśli będą Państwo chcieli pogłębić wiedzę na temat zagrożeń 
związanych ze szczepieniami polecamy lekturę książki „Szczepienia niebezpieczne-ukrywane fakty” Ian’a
Sinclair’a, oraz artykuł pt: „Podjęcie wyboru opartego o informacje. Szczepionki – ta druga strona…” i list
do rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie przymusowego postępowania Służby Zdrowia w stosunku do 
obywateli.

1 Cytowane wypowiedzi pochodzą z listu prof. dr hab. Marii Doroty Majewskej do Zarządu Polskiego Towarzystwa Wakcynologii, 
Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego i do Zarządu Stowarzyszenia Higieny Lecznictwa, z dnia 28.11.2008 
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Kierujemy do Państwa ten list w społecznej akcji Rozsądne szczepienia, prowadzonej w ramach
Kampanii Natura bez Granic w imieniu własnym, tysięcy zwolenników bezpiecznych szczepień, oraz 
rodziców pragnących świadomie dbać o zdrowie swoich dzieci. Dążymy do tego, by wspólnie z Państwem 
zainicjować dyskusję publiczną nad bezpieczeństwem szczepień w Polsce. Dyskusję opartą na rzetelnej 
wiedzy naukowej i doświadczeniach innych krajów rozwiniętych, w których podejście do stosowania 
szczepionek jest znacznie bardziej wyważone. Celem akcji Rozsądne szczepienia jest, zmiana prawa tak by 
zapewniało wszystkim rodzicom, pacjentom i lekarzom możliwość podejmowania świadomych i 
bezpiecznych decyzji dotyczących szczepień. Naszym celem jest także zapewnienie wsparcia 
informacyjnego, które ułatwi Państwu zajęcie, popartego wiedzą, stanowiska w, jakże ważnej dla zdrowia 
polskiego społeczeństwa, kwestii szczepień przeciwko „świńskiej grypie”. 

Jeżeli zaistnieje taka potrzeba z przyjemnością zapewnimy Państwu dostęp do szerokiej bazy materiałów 
źródłowych związanych z bezpieczeństwem szczepień oraz ułatwimy kontakt z grupą ekspertów 
zajmujących się tym tematem. Więcej informacji na temat akcji Rozsądne szczepienia oraz tekst petycji 
znajdziecie Państwo na stronie www.fnbg.org.
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List wraz z załączonymi materiałami został przesłany także do 1000 najważniejszych osób mogących mieć wpływ na wprowadzenie 
rozsądnych i bezpiecznych szczepień w Polsce, m. in.: 

460 posłów na Sejm RP i 100 senatorów Senatu RP VI kadencji 

Ponad 100 instytucji państwowych i naukowych, w tym: 
dr Ewa Kopacz - Minister Zdrowia
Katarzyna Hall - Minister Edukacji
dr med. Andrzej Wojtyła - Główny Inspektor Sanitarny 
Marek Michalak - Rzecznik Praw Dziecka
dr Janusz Kochanowski - Rzecznik Praw Obywatelskich
prof. Anna Członkowska - Przewodnicząca Rady naukowej IPiN 
prof. Anna Dobrzańska - Konsultant Krajowy w dziedzinie pediatrii 
prof. Andrzej Zieliński - Konsultant Krajowy w dziedzinie epidemiologii 
prof. Irena Namysłowska - Konsultant Krajowy w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży  
prof. Andrzej Radzikowski - Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pediatrii

65 stacji epidemiologicznych powiatów grodzkich

Pracowników Instytucji Naukowych, w tym:
prof. dr hab. Henryk Kirschner – Polskie Stowarzyszenie Epidemiologiczne
prof. dr hab. Beata Tobiasz-Adamczyk – Katedra Epidemiologii i Medycyny Zapobiegawczej, Collegium Medicum Uniwersytetu
Jagiellońskiego 
prof. dr hab. Jan Zejda – Katedra Zdrowia Publicznego, Śląska Akademia Medyczna 
prof. dr hab. Irena Krawat – Katedra i Zakład Epidemiologii, Akademia Medyczna w Lublinie 
prof. dr hab. Marek Radkowski – Zakład Immunopatologii Chorób Zakaźnych i Pasożytniczych Warszawski Uniwersytet Medyczny 
prof. dr hab. Anna Długosz – Katedra i Zakład Toksykologii, Akademia Medyczna we Wrocławiu 
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